PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2016  № 43
п.Краснофарфорный

О внесении изменений в  Адми-

нистративный   регламент   Ад-

министрации Грузинского сель-

ского поселения  по  предостав-

лению  муниципальной услуги
«Рассмотрение   заявлений    по

предоставлению гражданам  зе-

мельных   участков  из   земель

сельскохозяйственного    назна-

чения (земельных паев)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Административный регламент Администрации Грузинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений по предоставлению гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (земельных паев)», утвержденный постановлением Администрации Грузинского сельского поселения от 06.03.2014 № 17, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела II. Требования к порядку предоставления  муниципальной услуги   изложить в новой редакции:

«2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги выдается заинтересованным лицам:

- при личном обращении в Администрацию Грузинского сельского поселения.

Место нахождения Администрации: Новгородская область, Чудовский район, п. Краснофарфорный, ул. Октябрьская, д. 1.

Почтовый адрес: 174214, Новгородская область, Чудовский район,                       п. Краснофарфорный, ул. Октябрьская, д. 1,  Администрация Грузинского сельского поселения.

Телефон Главы Грузинского сельского поселения: 8 (816-65) 48-848;

Адрес интернет-сайта: http://adm-gruzino.ru

Адрес электронной почты: AdmGruzino@yandex.ru
	Наименование исполнительного органа
	Место нахождения специалиста, предоставляющего услугу
	График приема  специалиста, предоставляющего услугу
	Справочные телефоны специалиста, предоставляющего услугу

	Администрация Грузинского сельского поселения
	174214, Новгородская область, Чудовский район, с. Оскуй, ул. Малая Набережная, д.30
	Понедельник, среда: 9.00 - 17.00;

перерыв на обед: 13.00 - 14.00;

	8 (816-65) 42-423

	Администрация Грузинского сельского поселения
	174214, Новгородская область, Чудовский район,                       п. Краснофарфорный, ул. Октябрьская, д. 1
	Первый  и третий вторник месяца: 9.00-13.00

	8 (816-65) 48-761

- Данная информация размещена на информационных стендах  Администрации Грузинского сельского поселения.

- На официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет» размещается следующая информация:

- должностные лица, осуществляющие рассмотрение заявлений на предоставление земельных участков;

- текст настоящего административного регламента;

- порядок информирования о ходе исполнения муниципальной услуги;

- порядок обжалования решений, действия или бездействия должностных лиц органа.

Информация о процедуре предоставления муниципальной услуги сообщается по номерам телефонов для справок, телефонам непосредственных исполнителей муниципальной услуги, а также размещается в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в Интернете), публикуется в средствах массовой информации, на информационных стендах, и в раздаточных информационных материалах (брошюрах, буклетах)»
1.2. Пункт 2.7. раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги  изложить в новой редакции:
«2.7 Требования к размещению зданий органов, непосредственно  предоставляющих муниципальную услугу.
         Здание (строение), в котором расположены органы (организации, учреждения), непосредственно предоставляющие муниципальную услугу, должно располагаться в пределах транспортной доступности: время пути для граждан должно составлять не более 10 минут пешим ходом.

          На территории, прилегающей к месторасположению  органа,  оборудуются места для парковки автотранспортных средств. На стоянке должно быть не менее 5 мест для расположения транспорта. Доступ граждан к парковочным местам является бесплатным.
            На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов»
1.3  Пункт 2.8. раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги  изложить в новой редакции:
«2.8 Требования к оформлению входа в здание органов, непосредственно предоставляющих муниципальную услугу.
       Здание, в котором расположены органы, непосредственно предоставляющие муниципальную услугу, должно быть оборудовано отдельным входом для свободного доступа заявителей в помещение.

      Центральный вход в здание органов, непосредственно предоставляющих  муниципальную услугу, должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании органов,  непосредственно предоставляющих муниципальную услугу.

        Вход в здание оборудуется пандусом.»
1.4. Пункт 2.9. раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги  изложить в новой редакции:
        «2.9 Требования к местам информирования и ожидания

1) Места информирования, предназначенные для ознакомления граждан с информационными материалами, оборудуются информационными стендами, стульями и столами для возможности оформления документов.

2) Места ожидания в очереди на представление или получение документов оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями.

3) Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов.

   4) Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

    5) В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

    6) Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.
     7) Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.
      8) Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.
Глава поселения   И.А. Максимов[image: image2.emf]

PAGE

_1518249602.doc
[image: image1.png]